
Nadace Simony Kijonkové   |   Klimentská 1216/46, 110 00 Praha 1 – Nové Město   |   IČO: 21492361
Zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou N 2478

Web: www.nadacesk.cz |   E-mail: info@nadacesk.cz

Podprogram: Systematická příprava na přijímací 
zkoušky na víceletá (gymnázia)

a střední školy

Cílem podprogramu je podporovat dětí do 18 let věku, které žijí v sociálně znevýhodněném prostředí, 
v dalším vzdělávání na (víceletých) gymnáziích a středních školách formou systematické přípravy

na přijímací zkoušky.

Cílovou skupinou pro příjem podpory je dítě do dovršení 18. narozenin, které:

• žije v jedné z 66 sociálně vyloučených lokalit (109 obcí), které definuje Agentura pro sociální začleňování
a/nebo
• žije v sociálně slabé rodině, které po odečtení základních nákladů na bydlení od hodnoty všech příjmů všech

členů domácnosti zůstane maximálně dvojnásobek životního minima
a/nebo

• žije s rodičem samoživitelem, který vychová dítě pouze sám, bez partnera (a to ani v rámci střídavé péče 50/50),
příp. je rodič samoživitel v invalidním důchodu II. či vyššího stupně

Na co lže žádat o nadační příspěvek:

• na úhradu nákladů spojených s docházkou dítěte na přípravné kurzy k přijímacím zkouškám (tzv. zkoušky
nanečisto), a to jak v prezenční, tak i v on-line formě

Podmínky využití příspěvku:

• Příspěvek může být schválen maximálně ve výši 12 000 Kč / dítě / školní rok. Výše příspěvku bude posuzovaná
mj. podle ceny vybraného kurzu dle dodané cenové nabídky.

• Příspěvek nadace (bude-li schválen) bude vyplacen na základě podepsané smlouvy o poskytnutí nadačního
příspěvku mezi nadací a zákonným zástupcem dítěte, a to pouze na účet dodavatele služby (např. škola,
subjekty typu SCIO, Cermat apod.) na základě faktury či jiného dokladu o ceně služby.

• Příspěvek nadace (bude-li schválen) smí být použit pouze na dosud neuhrazené služby, zároveň nesmí být využit
na úhradu dluhu za již poskytnuté služby

Povinné přílohy k žádosti:

• kopie občanského průkazu žadatele, resp. jeho zákonného zástupce
• vyjádření / doporučení sociální pracovnice z OSPOD, ÚP či neziskové organizace, která je registrovaným

poskytovatelem sociální služby, o spolupráci s rodinou
• vyjádření / doporučení třídního učitele dítěte o prospěchu a chování dítěte a o spolupráci s rodinou
• cenová nabídka na kurz, o jejichž úhradu žádáte

Doporučené (nepovinné) přílohy k žádosti:

• Vysvědčení / výpis známek za poslední 3 ukončená pololetí
• přehled všech vyplacených dávek za posledních 6 měsíců

http://www.nadacesk.cz/
mailto:info@nadacesk.cz
https://www.socialni-zaclenovani.cz/lokality/
https://www.mpsv.cz/web/cz/zivotni-a-existencni-minimum

	Slide 1

